^[a] *Vide doc. 159*

165

Vallverd, 30 març 1341

Guillem de Salaverd presta homenatge a Brunissenda, abadessa de Vallverd, per la dominicatura de Salaverd, la qual té, junt amb altres, a canvi d'un cens anual de 9 cafisos de blat i de la meitat del delme. L'altra meitat del delme pertany a l'abat d'Àger, llevat d'una desena part que pertanyia a Arnau de Llorenç.

► O M 1017.18. Pergamí.

Not. dors.: 1. *Homagium factum per Guilelmum de Salavert domine abbatisse Vallis Viridis.*
 2*. *Guilelmus de Salavert prestat homagium abbatisse pro dominicatura de Salavert. 1341.*
 3. *Cal 49.* 4. *N 27.* 5. *Leg 660/9.* 6. *Nº 68.*

α Segle XVIII : Ru 27.

β Segle XVIII, ex α : Ru' 27.

α 1988, J. M. Cots : Co 70.

¹ *Noverint universi quod ego, Guilelmus de Salavert, habitator loci de Salavert, ex certa sciencia mea, per me et omnes meos, gratis et spontanea voluntate, non vi |² nec dolo inductus nec in aliquo circumventus, confitens me et in veritate recognoscens tenere a vobis, reverenda domina Brunissende, Dei gracia abbatissa mo-|³nasterii de Treguó, et vestro honorabili conventu, illam dominicaturam et honores quas patri meo, Michaeli Fel- lip, tradidistis ad censum novem kafici-|⁴orum frumenti solvendos, salve et secure, in festo Sancte Marie agusti infra vestrum monasterium sive in pensa vestri et successorum in dicto vestro monasterio, quandam dominica-|⁵turam vestram quam habetis, vocatam de Salavert, in qua est dictus locus de Salavert, cum omnibus terris, honoribus et pos- sessionibus, cultis et incultis, heremis et popula-|⁶tis, cum domibus, ortalibus que ibi habetis et habere debetis, cum omnibus suis juribus universsis, prout in dicto instrumento collacionis confecto quinto idus ma-|⁷dii, anno Domini millesimo CCC^o, clauso per Pe- trum de Cerqueda, rectorem et notarium de Tregó, laciis continetur, et prout ego, et*

Guilelmus Hostaler, et Guilelmus de |⁸ l. Abadia, ut pater et legitimus administrator nomine filie sue Balagerone, tenemus et possidemus dictos honores ad dictum censum, pro quibus ego et alii |⁹ vobis prestamus et damus medium decimum et aliud medium decimum reverendo abbati Ageris, super quo medio decimo pertinenti domino abbati Ageris reci-|¹⁰ pit Arnaldus de Laurencio decimam partem decimi medii predicti, prout quibus honoribus tenemur facere fidelitatem vobis et vestro conventui et firmare directum et |¹¹ non eligere alios dominos. Propter quos, quidem, honores et pro hiis supra dictis, que pro vobis teneo, possideo, promitto, per me et meos, ego, dictus Guilelmus de |¹² Salavert, esse vobis dicte domine abbatisse et vestro monasterio et successoribus vestris hominem solidum vestrum et dicti monasterii fidelem et legalem et obedientem |¹³ ut Iverus vas-sallus, et tenere ibi fischum et estaticum personale, et obedire vobis et vestris, ut homo solidus facere tenetur pro similibus honoribus, inde |¹⁴ vestro alodiario, vosque et successores vestre sitis domine mei et successorum meorum tenentium de dictis hono-ribus. Pro quibus omnibus et singulis aten-|¹⁵dendis et complendis per me et meos facio vobis et vestris homagium ore et manibus comendatum juramento vallatum.

Et si contra facerem, quod absit, |¹⁶ essem traditor ad forum Aragonie et bausator ad consuetudinem Chatalonie, ita quod ego nec mei non possimus nos scondire per parem vel similiter. |¹⁷ Promitens quod ego et mei tenentes dictos honores quod vobis non tracta-bimus vobis nec conventui vestro nec bonis dicti monasterii per nos vel per interpositam personam, |¹⁸ palam vel oculte, dampnum, gravamen, injuriam seu aliquod nocivum in personis seu rebus vestris. Imo si sciremus quod ego et mei teneamur vobis et vestris sciri fa-|¹⁹cere et manifestare, et vos et bona vestra manutenere et defendere ut vestri subditi et fideles sub incurssu pene bonorum que pro vobis teneo seu mei |²⁰ [tenebun]t successores, quod eo casu essent vobis et vestris adquisita et michi et meis perdita. Et sola hostensione hujus publici instrumenti possemus conveni-|²¹ri ego et nostri de bausia et tradizione. Et hec omnia predicta juro ad sancta Dei quatuor evangelia homagio vallata, quod homa-gium vos dicta domina |²² a me in manibus vestris recepistis et notario infra scripto in ore, nomine vestro, osculum comendatum recepit. Renunciando, quantum ad hec, usui et ussa-|²³tico Barchinone, legi et juri, canonico et civili, publico et privato, comuni et singulari, consuetudini et rationi, scriptis et non scriptis, privi-|²⁴legio et statuto repug-nantibus ad predicta, per que ego vel mei possemus in aliquo adjuvari.

Actum fuit in dicto monasterio, die veneris intitulata III^o kalendas |²⁵ aprilis, anno Domini millesimo CCC^o quadragesimo primo.

Sig+num mei, Guilelmi de Salavert, jurati predicti, qui predicta omnia et singula concedo et firmo, testesque |²⁶ firmare rogo.

Sig+num Bartholomei de Sanauga, habitatoris de Osse, sig+num discreti Bernardi de Barberano, jurisperiti Acrimontis et habitatoris Bala-|²⁷garii, sig+num Bernar-di de Laurencio, presbiteri, sig+num Petri de la Tore, habitatorum de Tregone, testium hujus rey.

²⁸ *Sig(signe) num mei, Guillermi [Cos]ta, rectoris et notarii publici loci de Treguone, hec scripsi die et anno prefixis, in predictis |²⁹ interffui, cum tes[tibus pred]ictis adibitis, et meo signo assueto clausi.*

166

28 abril 1341

En presència de Vidal, abat de Lavaix, com a visitador de l'orde del Cister, i de diversos representants de Tragó, Canelles i Blancafort, l'abadessa i monges de Vallverd reben i aproven els comptes que els havia presentat Bernat de la Règola com a administrador dels béns del monestir.

► O M 1017.19. Pergamí.

Not. dors.: 1. 4 cal mayi 1341. 2. Leg 660/10. 3. N° 76.

a 1988, J. M. Cots : Co 71.

¹ *Noverint universi quod nos, domina Brunissendis, Dei gracia abbatissa monasterii Sancte Marie Vallis Viridis, que alias dicitur de Tregone, Katerina de Canalda, priorissa, Sibilia d.Os, subpriorissa, Elihonor de Villa Majore, sacrista, Arssendis |² de Villa Majore, subsacrista, Beatrix de Castre, piatançaria, Berengaria d.Alçamora, cantrix, Berengerone de Roques, subcantrix, Elihonor de Pinyana, infirmaria, Englesia de Besora, hostiaria, Serena de Monrós, celleraria, |³ Englesona de Besora, hostalaria, Elicsensis ces Avalanes, Berengaria de Queralt, Sibilia de Sischar, Francischa de Barbanos, et Alba de Canalda, per nos et totum nostrum conventum dicti monasterii, presentem et futurum, cum hoc presenti |⁴ publico instrumento perpetuo valituro, capitulo congregato ut mos est fieri in dicto nostro monasterio, in presencia et coram venerabili ac religioso domino fratre Vitali, Dei gracia abbate monasterii de Lavax et visitatore nostro, et Anthonio Stephani |⁵ et Petro de la Tore Ville Nove, de Tregone, et Bernardo F[errer] et Martino d-Alòs, de Canelis, Jacobo del Mayll et Arnaldo Oler, de Blanchafort, conitemur et in veritate recognoscimus vobis, Bernardo de la Règola, homini nostro de Tregone et procuratori sive |⁶ administratori nostro et omnium bonorum nostri dicti monasterii, quod vos venistis, dedistis et redditistis nobis, in presencia predictorum et aliorum hominum dictorum locorum nostrorum, bonum, verum, sincerum et legalem compotum de omnibus et |⁷ singulis exitibus, redditibus, eventibus et proventibus nostris et dicti nostri monasterii, nec non de omnibus manulevetis, violariis, censualibus, debitibus et depositis per vos receptis, datis, solutis et venditis sive administratis, tam de christianis quam |⁸ de judeys, de toto illo tempore quo fuistis procurator et administrator noster et dicti nostri monasterii, quocumque modo, jure, ratione vel causa, usque in hunc presentem diem in quo hoc presens scribitur instrumentum, ita quod recognitis, receptis, datis |⁹ et expensis apud vos de bonis nostris et dicti nostri monasterii nil apud vos re-*

mansit. Et de omnibus et singulis [ante dictis] ad totam nostram voluntatem bene vestri pacati sumus et contenti.

Renunciamus scienter omni excepcioni non habiti, audit, sive non recepti |¹⁰ et per vos non dati et redditu compoti ante dicti, et erori calculi, doli et accioni {in factum} |^[al], et beneficio dividende accionis et nove constitucioni et omni alii juri, canonico et civili. Unde absolvimus vos et omnia bona vestra et |¹¹ vestrorum ab omnibus accionibus, [peticionibus], questionibus et demandis, realibus et personalibus, cuiuscumque generis sint vel speciey, quas nos habemus et habere vel movere et intemtare possemus contra vos aut bona vestra seu vestrorum ratione predicta vel alias quoquo modo |¹² usque in hunc diem, ut predictitur, sine dolo. Facientes inde vobis et vestris firmum, perpetuum et irrevocabile pactum de non petendo et de non agendo et de non controversiam movendo, in jure vel extra jus, nobis et dicto nostro monasterio sempiternum |¹³ silencium imponendo super omnibus et singulis supra dictis. Concedentes et facientes vobis et vestris presentem absolucionem de premissis. Renunciantes espresse omni excepcioni non facte absolucionis et erori calculi, doli et accioni in factum.